Совет городского поселения «Амазарское»

                                                       РЕШЕНИЕ

28 сессия 5 созыва	             №111 12 ноября 2021 года

О передаче осуществления части полномочий  органу местного самоуправления Муниципальному району «Могочинский район»
              Заслушав и обсудив финансово – экономическое обоснование Главы городского поселения «Амазарское» по вопросу передачи части полномочий городского поселения «Амазарское» муниципальному району «Могочинский район» руководствуясь ч.4 ст. 15 ФЗ от 06октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным кодексом РФ, ст.8 гл.1 п.13,ст.25 Устава городского поселения «Амазарское»   Совет городского поселения «Амазарское» Решил:
       1.Передать администрации муниципального района «Могочинский район» часть полномочий администрации городского  поселения «Амазарское» по решению вопросов:
 - создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского поселения «Амазарское» услугами организации культуры;                     - организация библиотечного обслуживания населения , комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотеки поселения.
      2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января  2022 года и действует до 31декабря 2022 года
      3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации муниципального района «Могочинский район»
Председатель Совета городского                          Глава  городского поселения
поселения «Амазарское»                                                     «Амазарское»
_________Н. Ю. Кузнецова                               __________   А.Р. Котлузаманов
М.П.                                                                               М.П.